GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS



MINAS INSTITUTO MINEIRO DE GESTÃO DAS ÁGUAS

GOVERNO DIFERENTE. Gerência de Apoio aos Comitês de Bacias Hidrográficas e Articulação à Gestão Participativa

Belo Horizonte, 03 de janeiro de 2025.

CONVOCAÇÃO

O Instituto Mineiro de Gestão das Águas - IGAM, por meio da Gerente de Apoio aos Comitês de Bacias Hidrográficas e Articulação à Gestão Participativa, designada pelo Ato IGAM nº 10, de 12 de agosto de 2024, CONVOCA os membros que compõem o Fórum Mineiro de Comitês de Bacias Hidrográficas - FMCBH, para 3ª Reunião Extraordinária conforme informações e pauta abaixo:

Dia: 13/01/2025 (segunda-feira)

Horário: 14h

Link:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_NTVmYjBIY2YtNWEzZS00NzM5LTljZTgtYzQxY2U5ZmM3MDgz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22924f9847-242e-4a9a-8913-

9e43649b9eaa%22%2c%22Oid%22%3a%22311c3862-32d2-4ae3-a75d-82151817b251%22%7d

PAUTA

- Item 1 Abertura da reunião;
- Item 2 Verificação do quórum;
- Item 3 Manifestação do Coordenador da Comissão Eleitoral, José Edilberto Silva Rezende;
- Item 4 Apresentação da Chapa "Águas de Minas, Sustentabilidade que Flui" (10 min);
- Item 5 Apresentação da Chapa "Renovar e Integrar" (10 min);
- Item 6 Eleição da Coordenadoria Executiva do FMCBH;
- Item 7 Posse da Coordenadoria Executiva do FMCBH:
- Item 8 Aprovação do Calendário de Reuniões Plenárias para no ano de 2025;
- Item 9- Informes sobre o Processo Eleitoral da Coordenação Colegiada;
- Item 9 Assuntos Gerais:
- Item 8 Encerramento.

Maria de Lourdes Amaral Nascimento

Gerente de Apoio aos Comitês de Bacias Hidrográficas e Articulação à Gestão Participativa

Designada pelo Ato IGAM nº 10, de 12 de agosto de 2024



Documento assinado eletronicamente por Maria de Lourdes Amaral Nascimento, Gerente, em 03/01/2025, às 14:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acesso_externo=0, informando o código verificador 104883871 e o código CRC D925360C.

SEI nº 104883871 **Referência:** Processo nº 2240.01.0006368/2024-53